
انجمن         
میلیون دلار رسید600صادرات گیاهان دارویی به 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی گفت: سهم ایران از گردش مالی سالانه گیاهان دارویی 
میلیون دلار است.600

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی گفت: سهم ایران از گردش مالی سالانه گیاهان دارویی 
میلیون دلار است.600

محمدعلی رضایی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی، فرآورده هاي غذایی و زعفران ایران 
این امر گفت: با توجه به تنوع اقلیمی گیاهان دارویی، پتانسیل افزایش صادرات و ارزآوري براي کشور وجود دارد، اما

ماشین آلات مناسب و فناوري روز است تا کار را با استاندارهاي جهانی فروشی، فرآوري،مستلزم جلوگیري از خام
پیش بریم.

در خصوص گل محمدي کشت، بیش از او با بیان اینکه ایران پتانسیل بالایی در تولید گیاهان دارویی دارد، افزود:
هزارهکتار توسعه پیدا کرده است، اما محصول تولیدي ما گلاب، گل خشک و اسانس است. درحالی که38

کند.نوع محصول از گل محمدي تولید می80بلغارستان بیش از 
رضایی راهکار زنجیره ارزش مدیریت در ارتباط با کشت، تولید و صادرات دانست و افزود: همه زنجیره باید کنار هم 

بنشینند تا نقاط ضعف و قوت مشخص شود تا به اهداف اصلی برسیم.
میلیارد 130رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی کل گردش مالی سالانه گیاهان دارویی را 

میلیارد 500به 2050دلار اعلام کرد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که گردش مالی گیاهان  دارویی تا سال 
دلار است. اما در حال حاضر سهم ما با همین تنوع و کیفیت گیاهان دارویی کمتر از نیم درصد است، اما با ایجاد 

میلیارد دلار را داشته باشیم.13درصد گردش مالی دنیا معادل 10زنجیره ارزش حداقل می توانیم 
میلیون دلار اعلام کردو افزود: بنابر آمار سالانه صادرات زعفران و مابقی گیاهان 600او کل صادرات گیاهان دارویی را 

میلیون دلار صادرات است که متاسفانه اکثرا خام صادر می شود، درحالیکه با به روز شدن 350تا 300دارویی 
درصد افزایش داد (باشگاه خبرنگاران 10ماشین آلات کشاورزي و توسعه زنجیره ارزش می توان میزان صادرات را به 

).1403امرداد ماه 7جوان، 
هزار هکتاري گیاهان دارویی در برنامه هفتم300توسعه 
هاي منابع طبیعی از اهداف تعیین شده در برنامه هفتم است.هزار هکتاري گیاهان دارویی در عرصه300توسعه 

هاي منابع مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداري کشور  افزود: توسعه گیاهان دارویی در عرصه
هزار هکتار هدفگذاري شده بود، اما توانستیم توسعه این گیاهان را تا بیش از 250طبیعی در برنامه ششم، در سطح 

هزار هکتار گسترش دهیم.491
هاي هاي سازمان منابع طبیعی و آبخیزداري کشور با گمرك در زمینه آموزش شناسایی گونهترحم بهزاد از همکاري

گیاهان دارویی داراي ممنوعیت در راستاي جلوگیري از قاچاق خبر داد.
هاي مربوطه نیز خلاف برداري، حمل و نقل و صادرات گیاهان دارویی بدون مجوز از دستگاهوي افزود: هرگونه بهره

مقررات کشور است و در برنامه هفتم بر آن تاکید شده است.
هاي گیاهان دارویی در قالب طرح هاي مرتعداري چند منظوره با استفاده از بهزاد اظهار داشت: توسعه رویشگاه

هاي بیولوژیک و بیومکانیک و پرهیز از هرگونه کشت و تغییر کاربري در مراتع در برنامه هفتم مد نظر است.روش
وي در همین حال تصریح کرد: صدور مجوزهاي گواهی حمل و نقل و صادرات گیاهان دارویی براساس برنامه هفتم 

ایم.هاي لازم را انجام دادهتوسعه باید از طریق سامانه سمطا، انجام شود و در این زمینه پیگیري
تن گیاهان 961مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداري کشور با بیان این که سال گذشته 

هاي منابع طبیعی در تن گیاهان دارویی از عرصه1500هاي منابع طبیعی صادر شد، گفت: بیش از دارویی عرصه
).1403امرداد ماه 16رسانی وزارت جهادکشاورزي، سال گذشته برداشت شد (پایگاه اطلاع

هکتار زمین کشاورزي با گیاهان دارویی30زیر کشت رفتن 
ماه اخیر 3سازي در هاي اعتمادساز و حساسبه همت موسسه توانمندسازي اقتصادي علوي، ،پس از برگزاري دوره

هکتار از اراضی قابل کشت در زمینه 30روستاي شهرستان بویراحمد در قالب15کشاورز پیشرو در 50تعداد 
).1403امرداد ماه 28، 24توسعه گیاهان دارویی مورد حمایت قرار گرفتند (سراج

به نام هستی بخش یکتا
کسی زین میان گوي دولت ربود

که در بند آسایش خلق بود
سعدي شیرازي

خوانید:در این شماره می
میلیون دلار رسید600صادرات گیاهان دارویی به 

هزار هکتاري گیاهان دارویی در برنامه 300توسعه 
هفتم

هکتار زمین کشاورزي با گیاهان 30زیر کشت رفتن 
دارویی

خراسان رضوي رتبه نخست تولید گیاهان دارویی 
کشور را در اختیار دارد

تن گیاه دارویی در ایلام200برداشت 
هاي گیاهی در البرزراه اندازي خط تولید دارو

تن گیاهان دارویی در اراضی 700تولید سالانه 
کشاورزي استان قزوین

واحد فرآوري گیاهان دارویی با ظرفیت 19فعالیت 
تن در آذربایجان شرقی115هزار و 22

      

1403امرداد ماه –224شماره  

رایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی 
هاي علمی گیاهان داروییایران واتحادیه انجمن

خراسان رضوي رتبه نخست تولید گیاهان 
دارویی کشور را در اختیار دارد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزي 
هزار هکتار 26هم اکنون بیش از خراسان رضوي گفت:

از کشتزارهاي استان زیر کشت گیاهان دارویی است که 
از نظر سطح زیر کشت و تولید، حتی بدون احتساب 
سطح زیر کشت زعفران، رتبه نخست کشور را از آن 

خراسان رضوي کرده است. محمد میري دیسفانی
افزود: سال گذشته میزان تولید گیاهان دارویی خراسان 

تن بود که امسال این رقم به 619هزار و 46رضوي 
هزار تن خواهد رسید.48بیش از 

هکتار از 374هزار و 21وي اضافه کرد: پارسال 
کشتزارهاي استان زیر کشت گیاهان دارویی بود که 

درصد نسبت به پارسال رشد 24امسال این سطح 
داشته است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزي 
خراسان رضوي با اشاره به تنوع تولیدات گیاهان 
دارویی در خراسان رضوي گفت: زیره سبز، تخم 
شربتی، خاکشیر، ختمی خبازي و رازیانه مهمترین 

اقلام گیاهان دارویی تولیدي در استان است.
میري با بیان این که زیره بیشترین سهم از میزان تولید 

است گیاهان دارویی استان را به خود اختصاص داده
افزود: خراسان رضوي رتبه نخست کشور در تولید 

محصول زیره سبز و سطح زیر کشت آن را دارد.
634هزار و 19وي ادامه داد: هم اکنون سطحی معادل 

هزار 11هکتار در استان زیر کشت این محصول است و 
تن زیره سبز از این سطح برداشت می شود 300و 

).1403امرداد ماه 18(ایرنا، 



ایران           
تن گیاه دارویی در ایلام200برداشت 

میلیارد ریال در سال 300تن انواع گیاهان دارویی به ارزش 200مدیر باغبانی جهادکشاورزي استان ایلام از برداشت 
گلی، زراعی جاري توسط کشاورزان استان خبر داد. بابک افراز اظهار کرد: این محصولات شامل گیاهانی چون آویشن، مریم

محمدي بوده است.ترش، ختمی و گللیمو، زوفا، بادرنجوبه، کاسنی، بابونه، چايدانه، نعنافلفلی، بهسبز، سیاهزیره
زایی دارند و عمده فروش گیاهان دارویی نفر در حوزه گیاهان دارویی به صورت مستقیم اشتغال300وي افزود: بیش از 

هاي همجوار است.خام یا فرآوري شده، بازارهاي داخلی ایلام و استان
محمدي و بابونه قابلیت مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزي استان ایلام یادآور شد: برخی از گیاهان دارویی نظیر گل
هاي فرآوري و صنایع استحصال، استخراج و فرآوري محصولات جانبی را دارند که این موضوع، ظرفیت ایجاد کارگاه

کند.تبدیلی و تکمیلی در استان را فراهم می
هاي اي از جمله حمایتافراز اضافه کرد: پرداخت تسهیلات و توزیع نهال یا بذر به کشاورزان به صورت رایگان یا یارانه

).1403امرداد ماه 16سازمان جهادکشاورزي از فعالان این حوزه است (ایسنا، 
هاي گیاهی در البرزراه اندازي خط تولید دارو

هاي گیاهی کشور بنام فب هاي جامد، مایع و نخستین آزمایشگاه ساخت سریع داروهاي گیاهی در شکلخط تولید دارو
لب در پژوهشکده گیاهان دارویی به بهره برداري رسید.

واحد فناوري داروي 30رییس پژوهشکده گیاهان دارویی در آیین بهره برداري از این دو واحد گفت: این پژوهشکده 
مورد شده بود و حالا در خط تولید جدید که با همکاري 15گیاهی را در اختیار دارد که تاکنون موفق به تجاري سازي 

رسد و برآورد داروي کبد چرب، آلزایمر، ترك اعتیاد و چربی سوزي به تولید انبوه می4بخش خصوصی راه اندازي شده 
هاي جهانی هاي داخلی و یک میلیون دلار در بازارمحصول یکصد میلیارد تومان در بازار4شده که تا یک سال آینده این 

فروش داشته باشد.
هاي گیاهی کشور افزود: در این مرکز غفارزادگان با اشاره به بهره برداري از نخستین آزمایشگاه ساخت سریع دارو

هاي گیاهی ارائه داده و آن را تجاري هاي تجاري خود را در حوزه داروتوانند ایدهپژوهشگران و فناوران و دانشگاهیان می
).1403امرداد ماه 16سازي کنند (خبرگزاري صدا و سیما، 

تن گیاهان دارویی در اراضی کشاورزي استان قزوین700تولید سالانه 
تن انواع گیاهان دارویی در اراضی کشاورزي 700مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزي استان قزوین گفت : سالانه بیش از 

این استان تولید و روانه بازار می شود.محمد پیله فروش با اعلام این خبر افزود: این میزان گیاه دارویی در سطح یک هزار 
هکتار از مزارع کشاورزي استان کشت و تولید می شود.271و 

نوع گیاه دارویی در استان قزوین شناسایی شده است یاد آورشد: گیاهان 250وي در ادامه با اشاره به این نکته که تاکنون 
دارویی بیشتردر مناطق الموت، آبیک، آوج، بوئین زهرا و مناطق مشابه که تغییر اقلیمی در آن زیاد نباشد کشت می شود.

گیاهان   هکتار از جمله 102کشت   کیلوگرم و سطح زیر312پیله فروش گفت: گیاه ارزشمند و صادراتی زعفران با تولید 
دارویی تولید شده در مزارع کشاورزي استان است.

هکتار در استان کشت 139مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزي استان قزوین اضافه کرد : همچنین گل محمدي با سطح 
شود.تن گل تر از این میزان مزارع برداشت می312شود که سالانه می

تن از انواع گیاهان دارویی تولید شده در استان است.345تن و موسیر با 280به گفته وي زیره سبز با 
تن انواع گیاهانی همچون سماق، گاوزبان، تخم شربتی، سیاه دانه، آویشن و 53فروش خاطرنشان کرد: همچنین پیله

).1403امرداد ماه 24شود (تجارت جنوب آنلاین، باریجه، اسطخودوس، کاندولا و گالگا در استان تولید می

،هاي علمی گیاهان داروییرایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران واتحادیه انجمن
1403، امرداد ماه 224شماره 

سخن ائمه
امام صادق علیه السّلام فرمودند:

هر اهل فنی براي موفقیت در کسب و کار خود 
(که کارش بگیرد) به سه مطلب نیازمند اسـت: 

تخصص و باهوشی در فن و حرفه مورد نظر. -1
امین باشد و در کار و مال مردم، امـانـت و -2

با کارفرما و صـاحـب -3درستی را حفظ کند. 
قلب باشد. برخورد و خوشکار، خوش

       

توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند. خـواهشـمـنـد اعضاء محترم می
رسانی فرمایید. و در صورت داشتن خبر مؤثق آنرا با ذکـر است براي دسترسی دیگران به خبرنامه آنرا اطلاع

منبع به پست الکترونیکی خبرنامه انجمن ارسال فرمایند. 
باشد. براي دریافت متن کامل، به منبع ذکر شـده   اخباري که از رسانه هاي خبـري نقل قول گردیده، بصورت خلاصه شده میتـوجـه:

مراجعه فرمایید.
محمدباقر رضایی

عضو هیأت مدیره انجمن گیاهان دارویی ایران

واحد فرآوري گیاهان دارویی با 19فعالیت 
تن در آذربایجان 115هزار و 22ظرفیت 
شرقی

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان جهاد 
کشاورزي آذربایجان شرقی بر رعایت استاندارهاي 

بین المللی در صنایع تبدیلی تاکید کرد.
شهرام شفیعی در جلسه هماهنگی کارشناسان 
صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزي آذربایجان 
شرقی حرکت از کشاورزي سنتی به کشاورزي 
اقتصادي را یک ضرورت دانست و گفت: در این 
حرکت صنایع تبدیلی مهمترین نقش را ایفا می 
کند و بی توجهی به آن موفقیت در حوزه 

کشاورزي را غیرممکن می کند.
فرامرز افشانی افزود: در حوزه فرآوري گیاهان 

واحد با 19دارویی و تولید اسانس در حال حاضر 
33تن و جذب ماده خام 115هزار و 22ظرفیت 
نفر در حال فعالیت 428تن و اشتغال 771هزار و 

واحد بسته بندي گیاهان دارویی با 35است و 
تن در مرحله جواز تاسیس 95هزار و 9ظرفیت 

).1403امرداد ماه 16است (اقتصاد آینده، 

ماهانامه خبري
انجمن علمی گیاهان دارویی ایران

هاي علمی گیاهان داروییواتحادیه انجمن
18963شماره ثبت: 

1403امرداد ماه 224شماره 
محمدّباقر رضاییمدیر مسئول: 

.14965–138صندوق پستی 
پست الکترونیک خبرنامه: 

newsletter.imps@gmail.com
پست الکترونیک دبیرخانه انجمن گیاهان دارویی ایران:

dabirkhaneh.imps@gmail.com

ها:پیوست
هاي علمی گیاهان داروییهاي انجمن گیاهان دارویی ایران واتحادیه انجمنفراخوان مقاله در مجله



 

 

 بازده کوهسرخ ضرورت کشت گیاهـان دارویـی در اراضی کم
 شود. بازده شهرستان کوهسرخ، یک ضرورت محسوب می کشت و تولید گیاهـان دارویـی بومی در اراضی کم

هاي فنـی همـگام با  کاري گیاهـان دارویـی بومی بـا روش مدیر جهاد کشاورزي شهرستان کوهسرخ گفت: ترویـج دیم
هاي اشـتغال، تولیـد، فـرآوري و  هاي طبیعی شهرستان و تحقـق برنامه طبیعـت، راهکاري بـراي اسـتفاده بهینه از ظرفیت

 ایجـاد ارزش افزوده در جوامع روسـتایی و عشـایري است.
ریزي تولیـد گیاهـان دارویـی  کاري، اسـتفاده صحیح از نزولات آسـمانی و برنامه حجت صفرنژاد افزود: هدف اصلـی در دیم

 گیرد. دار صـورت می دیـم سـازگار و با ارزش اسـت که معمولاً این نوع کشـت در اراضی شیب
وي ادامه داد: گیاهان دارویی چندسـاله یـا دائمـی بـا ایجـاد پوشـش گیاهـی و گسـترش سیستم ریشه دوانی خود، از 

هاي مناسـب تولید  کند و ضمـن افزایـش مـاده آلـی، طـی چندیـن سـال، در اقلیم فرسـایش خـاك جلوگیـري می
 مناسـب خواهند داشـت.

مدیر جهاد کشاورزي کوهسرخ افزود: از مهمترین گیاهان دارویی بومی، کم توقع و قابل کشت در شرایط اقلیمی شهرستان 
هاي کم بازده که  زار توانند در دیم توان به آنغوزه، ریواس، ترنگبین، گل محمدي، آویشن و زعفران اشاره کرد که می می

هاي  کاشت گندم و جو به دلیل محدودیت منابع آب و خاك توجیه اقتصادي ندارند و نیز براي جلوگیري از فرسایش زمین
 ).1403امرداد ماه  9شوند، استفاده شوند (خبرگزاري صدا و سیما،  کشاورزي که اکنون به دلیل کمبود آب کشت نمی

 هاي گیاهان دارویی منابع طبیعی مازندران هکتار از مراتع و رویشگاه 340احیاء و توسعه 
هکتار از مراتع  340ساري گفت: احیاء و توسعه -رییس اداره امور مراتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداري مازندران

-هاي گیاهان دارویی با گونه باریجه با مشارکت دامداران حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداري مازندران رویشگاه  و
 ساري انجام شده است.

هاي موجود در مراتع به غیر از برداشت علوفه نظیر بهره برداري  ظرفیت داري تمام  هاي مرتع وي خاطرنشان کرد: در طرح 
از گیاهان داروئی و معطر، توسعه گردشگري و توریسم، کشت علوفه، زنبورداري و غیره بررسی و به صورت اقتصادي دیده 

شود تا در زمان بروز حوادث قهري و کاهش تولید علوفه و به تبع  شود و در واقع طرح به صورت تلفیقی تهیه و اجرا می می
آن کاهش تولیدات دامی از منفعت حاصل از آن کارکردهاي اقتصادي نامبرده شده به عنوان ترمیم بخشی از زیان حادث 

 ).1403امرداد ماه  13شده بهره برد (ایسنا، 
 ترویج کشت گیاهان دارویی در ماهشهر

این  مدیر جهاد کشاورزي ماهشهر از برگزاري دوره آموزشی ترویجی اصول کلی کشت گیاهان دارویی و نحوه کشت و کار
 گیاهان خبر داد.

گیاه لگجی،  و نحوه کشت و کار  احمدرضا شفیعی گفت: دوره آموزشی ترویجی اصول کلی کشت گیاهان دارویی 
 خارمریم، کنار و مورینگا در روستاي هشچه سفلی، مرکز ترویج جهاد کشاورزي جراحی برگزار شد.

وي افزود: در این دوره آموزشی، علاوه بر تشریح خواص و طریقه مصرف انواع گیاهان دارویی، زمان مناسب و روش کشت 
 15گیاهان دارویی، چگونگی فرآوري و خشک کردن محصول، عرضه آن به بازار و ... بیان شد (خبرگزاري صدا و سیما، 

 ).1403امرداد ماه 
 است ظرفیت گیاهان دارویی در کهگیلویه و بویراحمد مغفول مانده

معاون دانشجویی دانشگاه یاسوج با اشاره به وجود دو هزار گونه گیاهی در استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ظرفیت 
 گیاهان دارویی به عنوان یکی از راهبردهاي توسعه استان نیاز به توجه و استفاده علمی دارد.

ها و مراکز آموزش عالی کشور در یاسوج اظهار کرد:  علی مدبر در هفتاد و چهارمین نشست معاونین دانشجویی دانشگاه
هزار گونه گیاهی  گونه دارویی در کهگیلویه و بویراحمد شناسایی شده که افزون بر یک 470حدود دو هزار گونه گیاهی و 

گونه بومی و منحصر به این منطقه است که تاکنون کمتر به  45آن در منطقه حفاظت شده دنا وجود دارند و از این تعداد 
 است. آن توجه شده

گونه گیاهی در استان،  200است، افزود: از دو هزار و  هاي زاگرس در این استان واقع شده درصد جنگل 20وي با اشاره به 
دهد این در حالی است که در اروپا هشت هزار گونه گیاهی وجود دارد که  هاي گیاهی استان را تشکیل می درصد گونه 30

 ).1403امرداد ماه  24استان ما یک درصد گونه گیاهی جهان را در اختیار دارد (ایمنا، 

 1403امرداد ماه   - 183شماره 
 مهمترین اخبار:

بازده  ضرورت کشت گیاهـان دارویـی در اراضی کم
 کوهسرخ

هاي گیاهان  هکتار از مراتع و رویشگاه 340احیاء و توسعه 
 دارویی منابع طبیعی مازندران

 ترویج کشت گیاهان دارویی در ماهشهر
ظرفیت گیاهان دارویی در کهگیلویه و بویراحمد مغفول 

 است مانده
هاي تحقیقاتی و حل مسئله توسعه کشت  کارگاه انتقال یافته

 دار  گیاهان دارویی در اراضی شیب

 

 پذیرد  هاي کشور نماینده می خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران در استان

 

 تماس حاصل نمایید.دبیرخانه انجمن براي کسب اطلاعات بیشتر با 

رایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران واتحادیه 
 هاي علمی گیاهان دارویی انجمن

هاي تحقیقاتی و حل  کارگاه انتقال یافته
مسئله توسعه کشت گیاهان دارویی در 

 دار  اراضی شیب
دستاوردهاي بخش تحقیقات جنگل مرتع در 
زمینه معرفی و کشت گیاهان دارویی در اراضی 

هاي تحقیقاتی ارائه  دار در کارگاه انتقال یافته شیب
 شد. 

کارگاه حل مسئله توسعه کشت گیاهان دارویی در 
مردادماه با حضور  10اراضی شیب دار چهارشنبه 

ناصري، عضو هیئت علمی و رئیس بخش تحقیقات 
جنگل مرتع، باباخانزاده، محقق مدعو، کارشناسان 
پهنه و بهره برداران پیشرو با همکاري اداره 
آموزش و ترویج، تولیدات گیاهی و جهاد کشاورزي 
شهرستان سمنان و حومه در منطقه آهوان سمنان 

 برگزار شد. 
در بازدید به عمل آمده از منطقه رویان، گیاهان 

برداري در این  دارویی مناسب براي کشت و بهره
هاي مختلف  ها و بوته منطقه از جمله درختچه

گلی و زوفا  دارویی نظیر زرشک، باري که، مریم
توسط محقق معین مرکز معرفی گردید. همچنین 

هاي گل محمدي که در  دلایل خشکیدگی قلمه
اراضی کشت شده بود مورد بحث و گفتگو قرار 

منظور بالا بردن ضریب  گرفت. لازم به ذکر است به
هاي فنی لازم براي ذخیره نزولات و  نفوذ توصیه

ها با هدف  هاي کشت، استفاده از مالچ تکنیک
افزایش بهره وري توصیه گردید و مناطق مناسب 

 کشت جانمایی شد.
همچنین مرکز تحقیقات سمنان آمادگی خود را  

ها، اکسشن  هاي اولیه نظیر قلمه براي تهیه نهاده
هاي برتر گل محمدي و بذور گیاهان دارویی 

عمومی مرکز تحقیقات  منتخب اعلام نمود (روابط
 24و آموزش کشاورزي و منابع طبیعی سمنان، 

 ).1403امرداد ماه 
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